GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

MODIFICADOR Nº I

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90087/2024/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0009.010150/2023-46

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação continuada de serviços de
vigilância patrimonial armada, a serem executados nas dependências dos aeródromos de Cacoal, Costa
Marques, Ji-Paraná e Vilhena.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL através de sua pregoeira, nomeada
através da Portaria nº 28/GAB/SUPEL, publicada no DOE na data 19 de marços de 2024, torna público
aos interessados, em especial as empresas que retiraram o instrumento convocatório que, em razão de
pedido de esclarecimento, o mesmo SOFREU ALTERAÇÃO NO SUBITEM 15.4.5 -
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA (TERMO DE REFERÊNCIA), assim, com as alterações, o instrumento
convocatório deve ser lido conforme disponibilizado, prevalecendo inalteradas as demais cláusulas do
edital.

Em atendimento ao o § 1º, d art. 55 da Lei 14.133/2021, fica reaberto novo prazo
inicialmente estabelecido, reagendando a sessão de abertura para o d i a 29 de novembro de
2024 às 10h00min (Horário de Brasília - DF) no endereço eletrônico www.compras.gov.br. Eventuais
dúvidas poderão ser sanadas junto a Pregoeira e equipe de apoio através do telefone (69) 3212-9243 ou
pelo e-mail: atendimentosupel@gmail.com. Porto Velho, xx de novembro de 2024.

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeira - Delta/SUPEL

Documento assinado eletronicamente por Ivanir Barreira de Jesus , Pregoeiro(a), em 12/11/2024, às
10:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0054601960 e o código CRC 28A613E1.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0009.010150/2023-46 SEI nº 0054601960

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 213
Disponibilização: 12/11/2024
Publicação: 12/11/2024

Adendo Modificador (0054601960)         SEI 0009.010150/2023-46 / pg. 1

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Adendo Modificador (0054601960)